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DZP.231.1.2020/3 Opole, dnia 14.02.2020 r.

Wykonawcy ubiegajacy sie o udzielenie zamodwienia

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na budowe obiektu hali sportowej w ramach
zadania ~Rozbudowa Centrum Sportu o hale sportowa”,
nr sprawy: DZP.231.1.2020.

Zamawiajacy dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamowien publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 - dalej pzp) odpowiada na pytania,
jakie wptynety od Wykonawcow w sprawie wyjasnienia tresci specyfikacji istotnych warunkow
zamowienia (dalej SIWZ) i jednoczesnie na podstawie art. 38 ust 4 pzp modyfikuje SIWZ oraz wzér
umowy.

Pytanie 1

Wzdr umowy § 3, ust. 3

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Inwestor przewiduje zasady rozliczenia robét zamiennych jezeli
doprowadzg do zwiekszenia kosztéw realizacji zadania. Wykonawca wnioskuje o wprowadzenie zapisu
wedtug ponizszego wzoru.

"W takim wypadku, na pisemne wezwanie Inwestora, wykonawca, niezwilocznie, z dotozeniem
nalezytej staranno$ci, dokona wyceny, w oparciu o udokumentowany, obiektywny i rynkowo
uzasadniony kosztorys proponowanych zmian oraz szczegotowo wskaze ewentualny wplyw (z
podaniem termindw) na termin realizacji oraz okreslone niniejsza umowa wynagrodzenie. Zmiana
powodujgca zwiekszenie lub zmniejszenie wynagrodzenia wykonawcy wymaga dla swej waznosci
pisemnego aneksu do Umowy".

Odpowiedz

Zgodnie z § 3 ust. 5 lit. b) zmiany, o ktérych mowa w § 3 nie moga spowodowac podwyzszenia ceny
wykonania przedmiotu umowy. W zwigzku z tym, wprowadzenie proponowanego zapisu jest
bezzasadne.

Pytanie 2

Wzdr umowy § 5, pkt. 4)

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, ze obowigzek w zakresie wynagrodzenia, dotyczy terminowej
zaplaty wynagrodzenia.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode na doprecyzowanie ,terminowa zaptata uméwionego wynagrodzenia”.
Pytanie 3

Wzdér umowy § 6, ust. 2, pkt. 10)

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy polecenia beda dotyczyly tylko zakresu realizacji zadania, zgodnie
Z zapisami umowy?



Odpowiedz:
Tak, polecenia beda dotyczyly tylko zakresu realizacji zadania, zgodnie z zapisami umowy.

Pytanie 4
Wzor umowy § 7, ust. 3, lit. a)
Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie jak bedzie wygladato rozliczenie zwiekszonej ilosci robot?

Odpowiedz:

Rozliczenie ewentualnego zwiekszenia ilosci robdt odbywac sie bedzie na podstawie pogladowego
kosztorysu ofertowego Wykonawcy.

Pytanie 5

Wzor umowy § 8, ust. 6, lit. a)

Wykonawca wnosi 0 wyjasnienie czy Inwestor dopuszcza wykreslenie pojecia "bezusterkowy". Sady
konsekwentnie podnosza, ze nawet jezeli strony w umowie postanowig inaczej, wykonawca moze
skutecznie domaga¢ sie wynagrodzenia, kiedy w protokole odbioru stwierdzono, ze roboty dotkniete
sg usterkami (wyr. SA w Warszawie z 24.05.2016 r., I ACa 1094/15). Postanowienie przeciwne
skutkowatoby tym, ze kazde odstepstwo od stanu idealnego dawatoby zlecajgcemu prawo praktycznie
nieograniczonej odmowy odbioru. Naruszatoby to réwnowage miedzy zlecajacym a wykonawca,
pozostawiajgc tego ostatniego w niepewnosci odnosnie do wynagrodzenia oraz zwrotu poniesionych
wydatkow (wyr. SA w Szczecinie z 12.10.2016 r., I ACa 138/16). Z tych wzgledow postanowienie takie
jest sprzeczne z naturg umowy o roboty budowlane. Co za tym idzie - jest niewazne (wyr. SN z
22.06.2007 r., V CSK 99/07)

Odpowiedz:
Definicja bezusterkowego odbioru opisana jest w § 1 pkt 1) wzoru umowy.

Pytanie 6

Wzor umowy § 8, ust. 8

Wykonawca wnosi o wyjasnienie, wedtug jakich zasad bedzie ustalana warto$¢ obnizanego
wynagrodzenia?

Odpowiedz:

Warto$¢ obnizanego wynagrodzenia ustalana bedzie na podstawie pogladowego kosztorysu
ofertowego Wykonawcy.

Pytanie 7

Wzor umowy § 9, ust. 3

Wykonawca wnosi o wyjasnienie czy Inwestor dopuszcza wykreslenie pojecia "bezusterkowy". Sady
konsekwentnie podnoszg, ze nawet jezeli strony w umowie postanowig inaczej, wykonawca moze
skutecznie domagac sie wynagrodzenia, kiedy w protokole odbioru stwierdzono, ze roboty dotknigte
sg usterkami (wyr. SA w Warszawie z 24.05.2016 r.,, I ACa 1094/15). Postanowienie przeciwne
skutkowatoby tym, ze kazde odstepstwo od stanu idealnego dawatoby zlecajgcemu prawo praktycznie
nieograniczonej odmowy odbioru. Naruszatoby to réwnowage miedzy zlecajgcym a wykonawca,
pozostawiajac tego ostatniego w niepewnosci odnosnie do wynagrodzenia oraz zwrotu poniesionych
wydatkéw (wyr. SA w Szczecinie z 12.10.2016 r., I ACa 138/16). Z tych wzgledéw postanowienie takie



jest sprzeczne z naturg umowy o roboty budowlane. Co za tym idzie - jest niewazne (wyr. SN z
22.06.2007 r., V CSK 99/07)

Odpowiedz:
Definicja bezusterkowego odbioru opisana jest w § 1 pkt 1) wzoru umowy.

Pytanie 8

Wzor umowy § 15, ust. 9

Czy Inwestor wyraza zgode na doprecyzowanie zapisu poprzez wskazanie, ze obowigzek wymiany nie
dotyczy elementdw podlegajacych, ktére ulegty uszkodzeniu w wyniku nieprawidtowej eksploatacji lub
normalnemu zuzyciu.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy modyfikuje zapisy § 15 ust. 9 wzoru umowy na nastepujgce:

Wykonawca, w ramach ceny oferty, zapewni serwisowanie i przeglady wszystkich zamontowanych
urzadzen i instalacy, w tym wymiane zuZytych elementow niezbednych do skutecznego serwisowania
lub przegladu urzadzer przez okres trwania gwarancii udzielonej od daty bezusterkowego odbioru
koricowego i pokryje wszelkie koszty z tym zwigzane.

Za element zuzyty uwaza sie element rownoznaczny z niedziatajacym i podlegajacym wymianie na
nowy w ramach napraw serwisowych oraz przegladow w trakcie trwania gwarancji z wytaczeniem
elementow uszkodzonych w wyniku nieprawidfowej eksploatacji oraz tych, ktore ulegly normalnemu
ZUZyciu.,

Zamawiajacy informuje, ze modyfikacji ulegajq:
- Specyfikacja Istotnych Warunkéw Zamodwienia — w rozdziale XIV dodaje sie ust. 7 o tresci:

W terminie do 2 dni od daty podpisania umowy na realizacje niniejszego zamowienia Wykonawca

zobowigzany jest do przedstawienia Zamawiajgcemu pogladowego kosztorysu ofertowego, celem
rozliczenia ewentualnych robot zamiennych i zaniechanych, zaakceptowanego przez Inspektora

nadzoru inwestorskiego i Zastepce Dyrektora Ds. Technicznych Miejskiego Osrodka Sportu
{ Rekreacji w Opolu.

- Wzdr umowy (zatgcznik nr 2 do SIWZ) — w § 3 ust. 4; § 5 pkt. 4); § 6 ust. 2 pkt 1) lit. b);
§ 14 ust. 4 pkt 5); § 15 ust. 9

Wszystkie powyzsze zmiany i dofaczony do niniejszego pisma zmodyfikowany wzor umowy stajg
sie integralng czescig SIWZ i nalezy je uwzgledni¢, skfadajac oferte.

Zmodyfikowany wzor umowy wraz z niniejszym pismem zamieszczone zostaja przez
Zamamajqcego na stronie internetowej przedmiotowego postepowania:
i budowa-obiektu-hali-sportowej-ramach-zadania-rozbudowa-centrum-

portu o-hale-sportowa/

Dyrektor
Migjskiego Osrodka Sportu i Rekreacji
w Opolu
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Kizysziof Machala






